



Nyhedsbrev

DFU

September 2024

Læs om delegeretmøde i DFU 9. november, om forhandlinger om tøjaftale med DBU og breddedommere til udlandet.

Kære klubformænd og kære dommere

Fodbolden ruller lystigt i efteråret, og DFU's dommere gør en flot og stor indsats på banerne rundt om i landet. Vi har fået honoraraftaler for elitedommerne hos kvinder og mænd på plads. De sendes ud til formændene i dommerklubberne særskilt. Denne gang kan du læse om det kommende delegeretmøde, om forhandlingerne om tøjaftale samt om et spændende tiltag, der kan sende vores unge medlemmer af dommerklubberne til internationale turneringer.

God læselyst

mvh Jens Rohde,



Dommere, tilskuere og DFU-formand Jens Rohde til sommermøde i DFU og efterfølgende landskamp denne sommer.

Delegeretmøde den 9. november

I år kan hver dommerklub sende to repræsentanter - socialt samvær fredag.

Efter en bragende succes med formandsmødet i juni i København med gode diskussioner, fodboldlandskamp og socialt samvær har bestyrelsen besluttet, at dette års delegeretmøde også bør byde på socialt samvær og en bredere deltagelse af klubberne.

Derfor kan klubberne i år sende to repræsentanter. Der er mulighed for at deltage i middag og socialt samvær fredag aften. Lørdag formiddag holder vi forberedende møder om blandt andet oplæg til tøj-aftale, om projekt sammenhængskraft m.v., og herefter afholdes selve delegeretmødet med frokost. Ønsker klubberne at deltage i hele arrangementet med overnatning og festivitas, opkræves der en egenbetaling af klubberne på dkr. 850 pr. person. Resten er på DFU's regning. Deltager man alene i delegeretmødet med frokost, er prisen 250 kroner pr. person. Kørsel afregnes af klubberne. Næstformand for DFU, Jens Ø Poulsen, opfordrer alle klubberne til at stille med to mand og deltage i hele arrangementet.

-Vi introducerede en ny kurs i forbindelse med formandsmødet i København, fordi det er vigtigt, at vi møder hinanden på kryds og tværs af landet, får nogle oplevelser sammen og samtidig bereder nogle af de yngre på at tage medansvar for bestyrelsesarbejde, siger Jens Ø.

-Det var tydeligt, at folk havde det sjovt og en dejlig weekend i København. Sådan skal det gerne være. Det er de oplevelser, som gør det sjovt at være organisatorisk aktiv. Derfor har vi booket værelser og bestilt god mad - denne gang inde midt i Odense, så man både kan komme hertil med tog og nemt kan komme på en pub, hvis man har lyst til det efter middagen, siger Jens Ø Poulsen.

Delegeretmødet finder i år sted på Grand Hotel i Odense nær Odense Banegård med middag fredag klokken 19.30. Efterfølgende er der fri leg. Af hensyn til bestilling af værelser mv. skal alle klubber have tilmeldt sig senest 20. oktober. Vi sender en mail ud til alle formænd, som man herefter blot sætter kryds i og sender tilbage.

Forhandlinger om ny tøjftale med DBU

To bee in Hummel or not - en vanskelig forhandling, men vi arbejder fremad

På sommerens formandsmøde blev det besluttet, at DFU's bestyrelse skulle gå med to forskellige planer for den tøjftale, der udløber i sommeren 2025. Ønskescenariet er, at vi får etableret en tilfredsstillende aftale med DBU og Hummel, som også giver dommerklubberne noget igen, sikrer os fortrykte DFU-logos, som altid er synlige. Derudover skal vi give dommerne en god pris på tøjet. Samtidig er det vigtigt for DFU, at dommerne bliver medlem af en dommerklub, og at vi lander en trepartsaftale. Dette er den ene vej at gå.

Den anden vej at gå er en selvstændig tøjftale for breddedommerne, hvortil vi henter vores egne sponsorer, der så kan sende nogle penge ud i landet, som dommerklubberne kan arbejde med.

-Vi har mellem DBU og DFU nedsat et udvalg med to repræsentanter for hver part, der skal komme med forslag til, hvordan en aftale også indbefatter, at dommerne vælger klubberne til, siger Jens Rohde.

-Vores mandat fra sommerens formandsmøde er rimeligt klart, men DBU bredde består også af 6

lokalunioner, så vi må alle arbejde med noget pragmatisme. Indtil nu er meldingen fra DBU så bare den knapt så pragmatiske, at man gerne vil have en aftale men ikke kan gå med til obligatorisk medlemskab af dommerklubberne. Den option har vi så indtil videre parkeret og ser nu på andre muligheder. Men disse skal stort set have samme effekt: Maksimal tilslutning til klubberne, siger Jens Rohde. DFU bestyrelsen håber på at kunne præsentere et bud på en tøjftale og en indstilling til aftalen med DBU på delegeretmødet i november.

-Det vil være dejligt, om vi over for omverdenen kan vise, at vi alle er i samme familie og har et ensartet udtryk. DFU synes jo, at det vil være godt for alle, men de rette betingelser skal være til stede. Og vi har på den anden side i forvejen en aftale til anden side at bygge på, som også kan blive bedre, og hvor vi med egne sponsorer vil kunne skabe noget autonom økonomi. Det kan også noget, og derfor arbejder vi i begge spor, således at vi til sommeren 2025 har en tøjftale, der uanset hvad, er bedre end den, vi kender i dag, siger Jens Rohde.

Dommerklubberne kan nu indstille talentfulde breddedommere til at dømme i udlandet

Nyt DFU-samarbejde med Referee Abroad åbner mulighed for udlandet

DFU indleder nyt samarbejde med organisationen Referee Abroad om bl.a. at hente EU-tilskud til internationale aktiviteter. DFU kan derfor allerede næste år sende 2 dommere mellem 18 og 23 år afsted til Ibercup i Portugal 16-20. april og 2 til Paris World Games i Frankrig 7.-12. juli.

Dommernes deltagelse betales fuldt ud af midler fra EU, herunder mad, logi og rejse.

Dommerne skal være i en dommerklub for at deltage.

-Muligheden for internationale aktiviteter på højt og mellemniveau er en del af DFU's udviklings- og fastholdelsesstrategi. I år 2026 kommer der endnu flere tilbud til dommerne. Vi har indgået strukturelt partnerskab med Referees Abroad og deltager i februar på kongressen i Italien. Formandens baggrund med ti år i EU-Parlamentet skal åbne nye døre for international støtte til dommerrekruttering og fastholdelse.

Dommerklubberne indstiller kandidater til turneringerne. Disse udvælges så af et udvalg nedsat af DFU.

Det kræver medlemskab af en dommerklub og DFU at blive udvalgt til en international turnering.

